
9

33

61

92

117

134

154

174

190

218

230

242

263

279

296

308
309
313
318

1 EINE KURZE GESCHICHTE 
DER SCHWARZEN LÖCHER

2 DIE VEREINIGUNG VON RAUM UND ZEIT

3 DIE UNENDLICHKEIT AN EINEN ENDLICHEN 
ORT BRINGEN

4 GEKRÜMMTE RAUMZEIT

5 HINEIN INS SCHWARZE LOCH
6 WEISSE LÖCHER UND WURMLÖCHER

7 DAS WUNDERLAND VON KERR
8 ECHTE SCHWARZE LÖCHER AUS 

KOLLABIERENDEN STERNEN
9 DIE THERMODYNAMIK SCHWARZER LÖCHER

10 HAWKING-STRAHLUNG

11 SPAGHETTIFIZIERT UND VERDAMPFT
12 DAS GERÄUSCH EINER EINZELNEN 

KLATSCHENDEN HAND

13 DIE WELT ALS HOLOGRAMM

14 INSELN IM STROM

15 DER PERFEKTE CODE

Danksagung
Quellenangaben
Register
Bildnachweis

320 Impressum

https://d-nb.info/1305827783

