

INHALT

9	1 EINE KURZE GESCHICHTE DER SCHWARZEN LÖCHER
33	2 DIE VEREINIGUNG VON RAUM UND ZEIT
61	3 DIE UNENDLICHKEIT AN EINEN ENDLICHEN ORT BRINGEN
92	4 GEKRÜMMTE RAUMZEIT
117	5 HINEIN INS SCHWARZE LOCH
134	6 WEISSE LÖCHER UND WURMLÖCHER
154	7 DAS WUNDERLAND VON KERR
174	8 ECHTE SCHWARZE LÖCHER AUS KOLLABIERENDEN STERNEN
190	9 DIE THERMODYNAMIK SCHWARZER LÖCHER
218	10 HAWKING-STRAHLUNG
230	11 SPAGHETTIFIZIERT UND VERDAMPFT
242	12 DAS GERÄUSCH EINER EINZELNEN KLATSCHENDEN HAND
263	13 DIE WELT ALS HOLOGRAMM
279	14 INSELN IM STROM
296	15 DER PERFEKTE CODE
308	Danksagung
309	Quellenangaben
313	Register
318	Bildnachweis
320	Impressum